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Vážený čtenáři,  
právě čteš „nový“ Cítolibský zpravodaj. Nejsem úplně nový, je mi už 24, ale jsem v novém kabátě. Je těžké psát 
pravidelně něco, co osloví všechny, ale přesto jsme se rozhodli, že to budeme i nadále dělat. Změnili jsme formát, 
grafiku, obsah, zavedli nové rubriky. 
Naším přáním je, aby se občané více zapojovali do dění v obci, do diskuse při rozhodování a plánování akcí dalších, 
proto považujeme za důležité informovat o tom co se v naší obci děje, o čem rozhodují radní či zastupitelé, co úřad 
realizuje i jaké problémy řeší. Tak tomu bylo i v minulých číslech a budeme v tom pokračovat.  
Zpravodaj bude i nadále vycházet čtvrtletně, při momentální potřebě vydáme mimořádné číslo a vždy uvítáme 
příspěvky občanů, spolků, radních, zastupitelů… Vaše příspěvky můžete vhodit do schránky úřadu městyse, 
odevzdat osobně nebo napište na adresu: zpravodaj@obec-citoliby.cz. 

Redakční rada 
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Přátelé,  
můj původní záměr, totiž nevěnovat se v těchto řádcích tématu, které na 
Vás doslova prší ze všech stran, vzal pochopitelně za své. Důvod, proč dnes 
nebudu psát o rozpracovaných projektech, opravách ulic a aktivitách 
starosty je občanská statečnost a ochota našich spoluobčanů, zejména 
žen.  
Když jsem před několika dny oslovil tři dámy, které jsou v Cítolibech 
všeobecně známé pro svou šikovnost a ochotu s dotazem, zda ušijí nějaké roušky, netušil jsem 
mnohé. Za prvé, všechny tři okamžitě řekly no jasně. Za druhé, nic za to nechci. A za třetí, 
v okamžiku, kdy jsme počali seniorům roušky rozdávat, spontánně se do služby hlásily další šičky. 
Dohromady pro Vás pracuje bez nároku na odměnu osm žen. Po práci a po obstarání své rodiny si 
večer sednou k šicímu stroji a tvoří. A aby bylo jasno o kom, že je řeč, tak tady jsou jejich jména: 
Pavlína Trkovská, Jana Poništová, Eva Bednárová, Blanka Hejlíková, Růžena Vorudová, Martina 
Sasková, Andrea Hotová, Marcela Rybáková. Všem těmto dámám patří naše společné poděkování 
a vděk. 
Ještě jednu věc si nemohu odpustit. Všímám si, jaké informace na nás všechny doslova šplouchají 
z televize, monitorů počítačů, novin a časopisů. Mnohé se jen opakují, jiné překrucují, nafukují a 
podobně. Prosím nevěřte všemu, co čtete a zejména to platí o sociálních sítích, zde vůbec neplatí to 
známé „co je psáno, to je dáno“. Ověřujte si informace z více zdrojů a mnohdy postačí prostý selský 
rozum. Uchráníte se strachu, a hlavně blbé nálady.  
Přeji nám všem ještě hodně sil, budeme je fakt potřebovat.        Petr Jindřich 



CÍTOLIBSKÝ ZPRAVODAJ – 24. ročník, číslo 1/2020 

 

- 3 - 

V Restaurace Dělnický dům, včetně vaření 
obědů je uzavřena. Obědy si můžete 

objednat v MŠ Cítoliby  
na č. tel. 415691120. Cena 60,- Kč.  

Rozvoz pro seniory je zajištěn. 
 

 
 
 
 
V této rubrice budeme informovat o skutečnostech důležitých pro chod městyse a službách pro Vás, občany, jako 
např. ceníky, návody, kontakty apod. 

Fungujeme v době koronaviru 
V návaznosti na opatření Vlády ČR ohledně šíření koronaviru SARS CoV-2 sdělujeme občanům následující informace: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Seniorům nabízí Úřad Městyse Cítoliby 
možnost zajištění nákupů a vyzvednutí 

léků. V případě zájmu volejte 415691134 
či pište na e-mail urad@obec-citoliby.cz. 

MUDr. Weberová od 16. března ordinuje 
pouze v Lounech pro akutní případy. Medikace 
po telefonu (415658044). Cítolibská ordinace 

je až do odvolání uzavřena. 

Všeobecně platí, do ordinací lékařů 
choďte jen v urgentních případech, 
preventivní prohlídky jsou zrušeny, 

přeobjednání řešte telefonicky. 

Úřad městyse Cítoliby má do odvolání otevřeno pouze v pondělí a ve středu od 14 do 
17 hodin pro neodkladné záležitosti. Konzultace po telefonu (415691134) či e-mailem 
urad@obec-citoliby.cz .  Pokud nemáte možnost uhradit poplatky převodem z účtu, 

přijďte zaplatit, až po skončení nouzového stavu. Potřebujete-li pytle na tříděný 
odpad, nechoďte si pro ně, ale zavolejte a my Vám je dodáme do schránky. 
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Veškeré potřebné informace najdete na https://koronavirus.mzcr.cz/ . 
Děkujeme všem občanům za ohleduplnost k okolí a dodržování mimořádných opatření. 

Jen tak ochráníme své zdraví! 

Všechny kulturní, společenské a sportovní  
akce jsou až do odvolání zrušeny. Dělnický dům 
v Cítolibech je pro veřejnost uzavřen. V případě 

divadel jednáme o náhradním termínu. 

Při kontaktu s ostatními osobami ve veřejných 
prostorách  

zachovejte odstup minimálně 2 metry.  
Na veřejnosti je povinné nošení roušky! 

Místní knihovna Cítoliby má do odvolání 
uzavřeno. Nabízíme možnost zápůjčky knih 
po telefonické (415691134) nebo e-mailové 

domluvě (urad@obec-citoliby.cz). 

Doba pro nákupy seniorů  
je stanovena od 8 do 10 hodin. 

 

Základní škola a Mateřská škola je do odvolání 
uzavřena s výjimkou školní kuchyně (viz. bod 4). 
Organizační zajištění chodu a výdej potvrzení o 
uzavření školy pro účely čerpání ošetřovného je 
v kompetenci ředitelky Mgr. Jitky Jiroutkové, tel. 

608446548, e-mail: skola@zscitoliby.eu. 

Pošta funguje do 16 hodin. Pro seniory je 
vyhrazena doba mezi 8 a 9 hodinou. Jsou 

pozastaveny sázkové a loterijní služby. 
Důchody budou doručovány osobně. 

Městys Cítoliby od pátku 20. března distribuoval omezené množství šitých ústenek osobám starším 
70ti let. Další ústenky si senioři nad 65 let mohou vyzvednout v kanceláři Úřadu Městyse Cítoliby 

v upravených úředních hodinách – pondělí a středu od 14 do 17 hodin. Pokud doma šijete roušky 
a máte volné k dispozici pro ostatní občany, prosíme Vás o jejich předání buď Obecní policii Cítoliby 

nebo Úřadu Městyse Cítoliby, kteří je budou distribuovat dále. Po telefonické domluvě na č. 
602298928 je mohou vyzvednout strážníci u Vás doma. 
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Sběrný dvůr za Ocelokolnou v ul. Malíře Sochora 
každou středu od 17 do 18 hodin  každou sobotu od 16 do 17 hodin 

uložit zde můžete zelený odpad, pytle (žluté, oranžové, šedé) s tříděným odpadem, textil, baterie a 
elektroodpad (pouze celé spotřebiče – nerozebrané!). Odvoz elektrospotřebičů z domácností je možné si 
telefonicky domluvit v kanceláři Úřadu městyse Cítoliby zdarma. 

Barevná hnízda na tříděný odpad, aneb jak správně třídit !!! 
kontejner na PET lahve 

patří sem: 
pouze sešlápnuté a čisté PET lahve od 
nápojů 

 
 
 
 

nepatří sem: 
polystyren, igelity - fólie, nádoby od 
kosmetiky a domácí chemie, nádoby od 
olejů a jiné plasty 

kontejner na papír 
patří sem: 
noviny, časopisy, obaly, lepenka, 
karton, katalogy, sešity, knihy, 
kancelářský papír. Krabice je třeba 
rozložit či sešlápnout.  

 

nepatří sem: 
papír znečištěný potravinami, použité 
pleny, obvazy, voskovaný papír, vložky, 
kopíráky, nápojové kartony 

kontejner na sklo 
patří sem: 
veškeré obalové sklo a tabulové sklo 
 

 
 
 

 

nepatří sem: 
drátosklo, zrcadla, keramika nebo 
porcelán 
 

kontejneru na oleje z domácností 
patří sem: 
olej z domácností v dobře uzavřené 
PET lahvi se závitem (ne od oleje) 

 
 

 
 

nepatří sem: 
motorový olej, olej z domácností ve 
skleněné či špatně uzavřené lahvi 

Pokud nechcete třídit správně, raději netřiďte vůbec a zaplaťte si větší popelnici či četnější svoz !!! 
Omezujete tím ostatní, kteří dodržují pravidla. Děkujeme 
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Městys Cítoliby již tradičně občanům, kteří slaví významné životní jubileum doručuje prostřednictvím členek 
Sociální komise Hany Bischoftové, Jitky Gregorové a Jitky Wasserbauerové gratulace a dárkové balíčky. V prvním 
čtvrtletí tohoto roku oslavili své významné životní jubileum naši občané:  

LEDEN: ÚNOR: BŘEZEN: 

Eva Bartlová Zdeněk Trkovský Viera Burešová 
Květa Novotná Antonín Konečný Olga Rosenbaumová 

Luboš Vokrouhlík Danuše Matějovská Václav Šoura 
Ladislava Huláková Ivanka Janoušková Oldřiška Svobodová 

Vladimír Pikl Jaromír Charvát Vendelín Šponiar 
Marie Postlová Miloslava Roubalová Svatomír Střelec 

Marie Minaříková Slávka Bláhová Eva Kopecká 
Lubomír Matějovský Bohumil Zapletal Jaroslava Pacltová 

Josef Utěšil Vlastimil Černý Josef Keprta 
Lenka Váňová  Radek Vlasák 

Zdeněk Melichar   

Redakční rada jim přeje hodně zdraví a štěstí do dalších let. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

STATISTIKA OBYVATEL k 31.12.2019: 
MUŽI 573 
ŽENY 550 

CELKEM 1123 
narodilo se 13 (5 žen a 8 mužů) 

zemřelo 15 (7 žen a 8 mužů) 
průměrný věk 39 (ženy 40 let a muži 48 let) 

Máte-li zájem o zveřejnění gratulace 
k jubileu nebo vzpomínku, můžete 

kontaktovat redakci. 
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Zápisy a usnesení z jednání rady a zastupitelstva najdete na 
webových stránkách městyse a nově v aplikaci UZOb a my z nich 
pro Vás vybíráme to zásadní: 
ZASTUPITELÉ: 
na svém 11. zasedání dne 17. prosince 2019:  
- schválili pracovní poměry zastupitelů v roce 2019 
(práce na přípravě dotisku publikace Cítoliby, údržba 
věžních hodin). 
- vzali na vědomí zprávu z dílčího přezkumu 
hospodaření městyse za leden až září 2019 a schválili 
předložený návrh nápravných opatření ke zjištěným 
nedostatkům. 
- vzali na vědomí zápisy z kontrol provedených 
v prosinci kontrolním a finančním výborem. 
- schválili navýšení odměn zastupitelů od 1. ledna 2020 
v návaznosti na aktuální právní úpravu. 
- schválili předložený návrh rozpočtu městyse na rok 
2020 s celkovými příjmy 17,858.566,- Kč a výdaji 
20,947.500,- Kč s tím, že rozdíl ve výši 3.088.934,- Kč 
bude uhrazen z finančních prostředků uložených na 
běžných účtech městyse 
12. veřejné zasedání bylo svoláno na 17. března 2020, 
avšak vzhledem k aktuální situaci bylo zrušeno s tím, že 
náhradní termín oznámíme, jakmile to situace umožní.  
 

RADNÍ: 
se ode dne posledního vydání zpravodaje sešli celkem 
osmkrát a na svých zasedáních mimo jiné: 
- jmenovali Petra Nováka dočasným ředitelem za 
účelem zajištění chodu organizace Základní škola a 
Mateřská škola Cítoliby do doby jmenování ředitelky 
vzešlé z řádného konkurzu, tou byla od 16. ledna 2020 
jmenována Mgr. Jitka Jiroutková a radní na zasedáních 
informovala o dění v organizaci a probíhajících 
kontrolách. 
- schválili závěrečné rozpočtové opatření č. 9/2019. 
- schválili rozpis rozpočtu městyse na rok 2020 do 
jednotlivých paragrafů a položek a poskytnutí 
finančních příspěvků organizacím, které o to požádaly 
v souladu s vnitřními předpisy městyse. 
- schválili podání žádostí o dotace na opravu 
přesunutého sloupu Nejsvětější trojice a pořízení 
dodávkového automobilu pro Jednotku SDH, včetně 
jeho technické specifikace. 
- podání žádostí o úpravu dopravního značení v obci 
související se záměrem pořízení mobilního radaru na 
měření rychlosti v obci. 
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- schválili vyřazení staré nevyužité a nerealizované 
projektové dokumentace s tím, že v archivu městyse 
zůstane jedno vyhotovení. 
- vzali na vědomí informaci starosty a ekonomky o 
nevyužití nabídky na pořízení platebního terminálu 
vzhledem k finanční náročnosti jeho provozu.  
- schválili prodloužení smlouvy o pronájmu vánočního 
osvětlení na dalších pět let. 
- pověřili starostu a místostarostu zajištěním 
pořizovatele stavební dokumentace, patřičných 
povolení a projednáním možného spolufinancování 
zatrubnění přetoku čerpací stanice se Severočeskou 
vodárenskou společností. 
- schválili podepsání Smlouvy o poskytnutí podpory ze 
Státního fondu dopravní infrastruktury na Podporu 
výměny kotlů v městysu Cítoliby. 
- vzali na vědomí informaci starosty o změně na postu 
velitele Jednotky SDH Cítoliby, kdy Miroslava Šponiara 
ve funkci vystřídal Vladimír Oliva.  
- schválili uzavření provozu mateřské školy organizace 
ZŠ a MŠ Cítoliby od 13. března do odvolání z důvodu 
preventivních protiepidemických opatření. 
- vzali na vědomí informace z jednání se společností 
Atiking s.r.o. o rozpracovanosti investičních akcí:  
Lávka D7 – podali jsme žádost o dotaci a čekáme na 
vyhodnocení;  

Kotel v ZŠ – projektant dokončuje stavební část 
dokumentace, do konce března budou hotovy 
podklady pro Územní řízení a během prázdnin 
proběhne realizace; 
Rybník v Bažantnici – podali jsme žádost a na vyžádání 
ministerstva doplňujeme podklady a čekáme na 
vyhodnocení;  
Brownfield – prostor po bývalé Jídelně Osevy – radní 
navrhli schválit využití prostoru na oddychovou zónu 
v parkové úpravě s veřejným osvětlením, na základě 
toho bude dopracována dokumentace, příjem žádostí 
o dotaci bude v květnu; 
Sběrný dvůr – v květnu budou vypsány nové dotační 
tituly, do kterých budeme moci projekt podat;  
ul. B. Němcové – radní upřesnili prostory k opravě 
v rámci schválené dotace (podaná v roce 2019 – 
přiznána v roce 2020) a doplnili prostory (parkování, 
umístění popelnic, VO, chodníky, zelené plochy, 
bezpečnostní prvek před fotbalovým hřištěm) za vlastní 
prostředky městyse s účelem opravy ucelené části 
lokality – rada projedná rozsah realizace po předložení 
předpokládané ceny akce;  
ul. Škroupova – ještě během jarních měsíců se na místo 
dostaví projektant a zahájíme přípravu opravy ulice v 
návaznosti na probíhající opravy vodovodu a 
kanalizace. 

Městys Cítoliby tímto děkuje Miroslavu Šponiarovi za dlouhodobý a obětavý výkon funkce 
velitele Jednotky SDH Cítoliby, kterou vykonával od roku 1994. 



CÍTOLIBSKÝ ZPRAVODAJ – 24. ročník, číslo 1/2020 

 

- 9 - 

 
 
 
 

 
 
 

Vážení občané, vyzýváme Vás abyste v těchto 
náročných dnech dodržovali nařízení vydaná vládou. 
Tedy: noste roušky, dodržujte zákaz volného pohybu, 
obchody navštěvujte co nejméně, a proto si nakupte 
několikadenní zásoby potravin, na procházky choďte 
jen když už je to opravdu nutné a jen s osobou, se 
kterou bydlíte a nikde se nezdržujte s více osobami. Čím 
lépe budeme tato nařízení dodržovat, tím dříve bude 
vše za námi. My se snažíme tato nařízení v obci 
kontrolovat a občany upozorňovat, aby je dodržovali, 
avšak nejsme schopni z důvodu personálních kapacit 

hlídat 24 hodin denně 7 dní v týdnu, a to i vzhledem 
k tomu, že již přes rok průběžně hlídáme také obec 
Lenešice. Proto vás žádáme, pokud zaznamenáte v obci 
vážné porušení těchto nařízení oznamte toto zjištění 
naší hlídce na čísle 603298928 (pokud zrovna 
sloužíme) anebo na čísle 158 státní POLICII. Věříme, že 
jste ohleduplní vůči sobě i ostatním občanům a všechna 
omezení spolu zvládneme dodržovat. Využijte těchto 
dnů jako dar volného času, který můžete strávit doma 
s rodinou v dnešním uspěchaném světě. 

Vaši strážníci 
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Sportovní klub Cítoliby ukončil rok 2019 a zahájil rok 
2020 tradiční Silvestrovskou taneční zábavou. Jestli 
jsme si mysleli po té minulé 18/19, že nás již nic horšího 
nemůže překvapit, tak jsme se hluboce mýlili. Jak jinak 
než tragédií lze nazvat účast 25 platících příznivců. 
Jediné pozitivní z této nevydařené akce je, že jsme se již 
definitivně rozhodli se Silvestry skončit.  
První sportovní akcí bylo pořádání Šánova memoriálu 
ve stolním tenisu. V sobotu 4. ledna se v Dělnickém 
domě sešlo 61 hráčů, kteří byli rozděleni do dvou 
výkonnostních soutěží ve dvouhrách a ve čtyřhře se 
hrálo společně. Diváci, kterých přišlo mnohem více než 
na zmiňovaného Silvestra, viděli řadu pěkných 
sportovních výkonů. Celkově lze turnaj hodnotit jako 
velmi zdařilý. Své mistrovské soutěže zahájili stolní 
tenisté koncem ledna. Tři kola před koncem byly 

všechny soutěže přerušeny. A tým je zatím na 11. 
sestupovém místě v KP II. třídy. Mužstvo B je v OP I na 
6. místě a mužstvo C je v OP II na místě 2. O pokračování 
soutěží bude rozhodnuto dle vývoje zdravotní situace v 
republice.  
Fotbalisté své mistrovské soutěže ještě ani nezahájili a 
jejich pokračování bude stejně jako u st. tenistů, záviset 
na rozhodnutí vlády. Hráči A a B mužstva startovali 
v přípravě na zimním turnaji v Postoloprtech a z devíti 
účastníků se umístili na šestém místě. 4. až 8. března 
byli hráči na soustředění v Modré. Současná nařízení 
neumožňují ani konání tréninků, a tak nám všem 

nezbývá než čekat a přát si, aby vše 
dobře dopadlo. 

Výbor SK Cítoliby 

 
 
 
 

Letošní rok jsme zahájili 
hodnocením předchozího roku na 
Valné hromadě, která se konala 17. 
ledna 2020 v Dělnickém domě. 

Vyslechli jsme zprávy o činnosti, výjezdech, 

hospodaření, činnosti družstva žen a práci s dětmi a 
mládeží. Z jejich obsahu pro představu veřejnosti 
uvádíme: Členské schůze se konaly každý lichý pátek 
v hasičské zbrojnici, ve spolupráci s Okresním 
sdružením hasičů v Lounech se naši zástupci zúčastňují 
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pravidelných měsíčních zasedání Rady mládeže, 
Výkonného výboru a čtvrtletně Organizačního výboru a 
Revizního výboru. Naši členové vypomáhali stejně jako 
v minulých letech na řadě akcí pořádaných v našem 
regionu jako například na Závodech vozíčkářů 
v Lounech a Lounském letním vábení. Členové sboru se 
stejně jako každý rok podíleli na přípravě a zabezpečení 
akcí pořádaných v obci, jako například: Vítání občánků, 
automotosrazu, či Cítolibské Svatojakubské pouti. 
V režii Sboru byly i v roce 2019 akce jako: Branný závod 
O pohár starosty městyse, Pálení čarodějnice, 
Staročeské máje, memoriál Zdeňka Havla, Kreslení 
zážitků z prázdnin a Hasičský ples. O jejich konání a 
průběhu jsme Vás již informovali v minulých číslech 
zpravodaje, a stejně tak i o pořízení speciálního 
žebříkového vozidla Scania pro výjezdovou jednotku, 
která v loňském roce vyjížděla k 25 požárům, 9 
dopravním nehodám, 5 technickým zásahům, 2 
taktickým a prověřovacím cvičením a 1 planému 
poplachu.  
Na Valné hromadě jsme si tak jako každých pět let volili 

výkonný výbor a jeho složení pro nadcházející období je 
následující: Roman Wasserbauer (starosta), Stanislav 
Roubal (náměstek starosty), Vladimír Oliva (velitel), 
Tomáš Borl (zástupce velitele), Kateřina Varmužová 
(hospodář), Jiří Rajnyš (preventista), Blanka Hejlíková 
(jednatel), Pavla Rybková (kronikář), Jan Němec 
(vedoucí mládeže), Lenka Vernerová (zástupce 
vedoucího mládeže), František Rybka ml. (předseda 
revizní komise). Členy revizní komise byli zvoleni Jan 
Havel a Eliška Vrbová. Do voleb Okresního sdružení 
jsme nominovali Vladimíra Olivu (velitel okrsku), 
Kateřinu Varmužovou (revizní komise), Lenku 
Vernerovou (rada mládeže), delegáty za náš sbor byli 
zvoleni Pavla Rybková a Roman Wasserbauer. Volební 
shromáždění delegátů Okresního sdružení se mělo 
konat 14. března 2020 bylo vzhledem ke stávající 
situaci zrušeno.  
Tradiční součástí Valné hromady je ocenění členů, kteří 
mají výročí působení ve Sboru, životní jubileum, nebo se 
o něj zasloužili. Tentokráte od Okresního sdružení získal 
ocenění „Za zásluhy“ celý Sbor. 



CÍTOLIBSKÝ ZPRAVODAJ – 24. ročník, číslo 1/2020 

 

- 12 - 

Družstvo žen se v loňském roce zapojilo do čtyř soutěží 
1. června noční požární útok v Lubenci, 2. června 
okresní kolo v Telcích – požární útok a štafeta 4x100m 
a 9. června krajské kolo v Děčíně – požární útok, 100m 
překážek a štafeta 4x100m, 15. září domácí Memoriál 
Zdeňka Havla.  
Kroužek mladých hasičů měl ke konci roku 44 členů, 
kteří trénují podle věkových skupin: starší žáci trénují 
každou středu od 16:15 hodin, 
přípravka a mladší žáci trénují 
každý pátek od 16:00 hodin, 
dorostenci a dorostenky trénují 
z části individuálně a dívčí družstvo 
trénuje v pátek v podvečer. O 
aktivitách kroužku v prvním 
pololetí jsme informovali 
v červencovém vydání zpravodaje. 
Prázdniny jsme věnovali opravám překážek a 
individuálním tréninkům 60 a 100 m překážek, které 
závodníci zúročili na zbývajících dvou kolech seriálu 
Stimax Cup 7. září v Lovosicích a 21. září v Chomutově. 
Naši členové se umístili na medailových a oceňovaných 
místech nejen v jednotlivých kolech, ale i v celkovém 
souhrnu, kdy jsme měli celkem 19 bodovaných 
závodníků, tj. těch co se zúčastnili nejméně tří ze čtyř 
kol. Dva z nich dosáhli i na medaile: Lucie Viktorie 
Šponiarová se umístila 3. z 38 závodnic v kategorii 
Mladší dívky do 11 let a Daniel Vrba byl 2. z 36 
závodníků v kategorii Dorostenci do 16 let. Druhou 

zářijovou sobotu získali mladší žáci 4. místo a starší žáci 
6. místo v požárním útoku dětí v soutěži O pohár 
starosty OSH Koštice. V neděli 15. září se dorostenci i 
dorostenky zúčastnili Memoriálu Zdeňka Havla 
v netradičním požárním útoku ze zásahového vozidla. 
Dne 19. září se sourozenci Daniel a Eliška Vrbovi 
zúčastnili Středoškolského mistrovství ČR v disciplínách 
TFA a oba se skvěle umístili ve svých kategoriích: Eliška 

na 2. a Daniel na 3. místě. 28. září si mladší i starší žáci 
přivezli 3. místo z Černického braňáčku. 19. října jsme 
uspořádali výpravu do Lovečkovic a pomohli jsme 
zasázet několik stovek sazenic stromů v rámci akce 
„Den za obnovu lesa“. Podzimní kolo Hry Plamen – 
branný závod požárnické všestrannosti se konal 12. 
října ve Vroutku a naši členové získali opět hezká 
umístění: mladší žáci na 9. a 15. místě, starší žáci na 1. 
místě, dorostenky na 1. místě a v jednotlivcích Ondřej 
Žovinec 3. místo, Daniel Vrba 1. místo a Daniela 
Vernerová 1. místo. Zejména starší žáci se zúčastnili 16. 
listopadu preventivní besedy na téma kyberšikana a 
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nebezpečí kyberprostoru. Všichni pak pomáhali 
s výrobou kulis pro vystoupení na hasičském plese. 

Kroužek se 1. prosince zúčastnil tradičního adventního 
rozsvícení Vánočního stromu u školy v Cítolibech, kde 
předvedl krátké kulturní pásmo a zapojili se i do 
prodeje adventních věcí. Část věcí, které se neprodaly 
děti darovaly do Domova seniorů v Lounech. 6. 
prosince v čase adventním mladší žáci navštívily 
nemocnici v Lounech, kde na jednom oddělení lůžek 
následné péče předaly klientům vánoční ozdoby a 
zazpívaly vánoční písně. Zároveň navštívily 
v nemocničním parku minerální vřídlo, které měly 
možnost ochutnat. 19. prosince si 16 našich zástupců 
zaběhlo MAX RUN Vánoční běh v Oboře. Rok jsme 
ukončili 21. prosince na Vánoční besídce pro děti i 
rodiče. 25. ledna jsme navštívili největší a nejnovější 
pobočnou stanici HZS Ústeckého kraje v Bítozevsi. 
Stanice je postavena hned vedle firmy Nexen v zóně 
Triangl a funguje od dubna roku 2019. Prohlédli jsme si 
technické zázemí i mobilní požární techniku, kterou 

jsme si mohli prolézt a vidět opravdu zblízka. Exkurze 
byla velice vydařená a všichni si to velice užili. Velké díky 

patří veliteli čety p. Pechovi a celé 
sloužící směně za perfektní výklad a 
ochotu vše dětem ukázat.         
Všem, kteří se na činnosti sboru, 
kroužku mladých hasičů i na 
pořádaných akcích podílí tímto 
děkujeme – bez Vaší podpory a 
podpory Městyse Cítoliby by naše 
činnost nebyla tak rozsáhlá.  

Začátek letošního roku je bohužel poznamenám 
celosvětovým omezením, díky kterému jsme již museli 
zrušit tradiční Branný závod 4. dubna (zvažujeme 
přesunutí na podzimní termín), plánované soustředění 
o velikonočních prázdninách a nácviky besedy na 
staročeské máje. Nejisté je konání Pálení čarodějnice, 
Staročeských májů a prvních závodů Stimax Cup.  
Věřme, že díky ohleduplnosti a soudržnosti vše ve zdraví 
přečkáme a pokud se akce nebudou konat letos, tak se 
při nich ve zdraví sejdeme napřesrok. 

 
čerpáno ze zpráv o činnosti z Valné hromady a podkladů členů výboru  

Blanka Hejlíková, jednatel 
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Nadační fond na podzim roku 2019 vydal knihu 
„Skladatel a muzikolog Zdeněk Šesták“, kterou za 
aktivní spolupráce Zdeňka Šestáka sepsal Jiří Veselý. 
V knize najdete nejen informace ze skladatelských 
začátků, ale i příběh badatele – muzikologa vedoucí 
k objevení citolibských skladatelů (dnes známých pod 
označením „Musica Antiqua Citolibensis“), působení 
mistra v Cítolibském pěveckém sboru a popis 
autorských skladeb spolu s příběhy z jejich vzniku. 
Součástí knihy je i fotografická příloha. 
Na vydání knihy finančně přispěli nejen firmy a občané 
z Cítolib, ale i z okruhu autora a samotného Zdeňka 
Šestáka. Díky těmto štědrým darům mohla být kniha 
v kvalitě vskutku vysoké vydána nakladatelstvím Digon 
s.r.o.. Všem přispěvatelům, kteří jsou v knize zmíněni i 
těm, kteří nechtěli být jmenováni, tímto ještě jednou 
srdečně děkujeme. 
Křest knihy byl naplánován na 25. dubna 2020, 
vzhledem k současné situaci jej však přesuneme na 
konec tohoto roku, kdy Zdeněk Šesták oslaví své 
významné životní jubileum. O termínu budeme včas 
informovat.  
Knihu bude v brzké době možné zakoupit v kanceláři 
Úřadu městyse Cítoliby za 205,- Kč 
 

Správní rada Nadačního fondu Karla Blažeje Kopřivy se 
vzhledem k tomu, že v únoru 2020 končilo její funkční 
období a stávající předseda Jaroslav Bárta již ze 
zdravotních důvodů nebude v činnosti fondu 
pokračovat, rozhodla o vstupu organizace do likvidace. 
Stalo se tak k 31.1.2020. 

Městys Cítoliby tímto děkuje Jaroslavu 
Bártovi za dlouhodobý a obětavý výkon 

funkce předsedy nadace a nadačního fondu, 
kterou vykonával od roku 1993. 
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Činnost fondu (propagace historie a významných 
rodáků, průvodcovská a přednášková činnost) bude 
nadále vykonávat Městys Cítoliby prostřednictvím 
svých zaměstnanců, komisí a občanů nejen 
angažovaných v končícím Nadačním fondu.  
Již nyní připravujeme: 7.11.2020 JEŠTĚ JEDNOU TRPASLÍCI 

17.4.2021 SRAZ RODÁKŮ A 100 LET DĚLNICKÉHO DOMU 
 

V příštím roce oslavíme 100 let od otevření Dělnického 
domu, při této příležitosti bychom rádi uspořádali 
výstavu. Pokud máte doma fotografie či další 
materiály, které se k budově vztahují ať už historické 
nebo z doby nedávné, prosíme o jejich zapůjčení 
k digitalizaci. Materiály přineste na úřad městyse. 
Děkujeme 

Všem příznivcům historie a doby barokní zajisté neunikl 
pořad České televize „BAROKNÍ SRDCE EVROPY“ - 
výpravný seriál o barokní krajině a památkách 
z nezvyklých úhlů, ve kterém mohli vidět i naše Cítoliby.   
Pořad si můžete pustit kdykoliv na Vašem televizoru 
přes „červené tlačítko“, nebo na webu ČT.  
 

Dovolte mi pozdravit všechny příznivce naší školy.  
Myslím si, že nebude nutné, abych se sáhodlouze 
představovala a líčila svůj životopis a kladla důraz na 
to, jaké mám či nemám se školou a školkou záměry. 
Jisté je však jediné, chci, aby školské zařízení dobře 
fungovalo a žáci i rodiče byli spokojeni s našimi 
službami, aby se zde všichni cítili pohodově a příjemně, 
smysluplně se připravovali na životní zkoušky a dovedli 
si poradit s každodenními nástrahami. Škola 
nezaznamenala v posledních letech valnou pověst, ale 
co bylo, bylo. Nezbývá než očekávat, kam naše snahy 

povedou, získá-li škola opět důvěru a co budoucnost 
přinese... 
Ráda bych se touto formou vyjádřila k současné situaci, 
která nás všechny nečekaně zastihla a uvrhla do 
společenské izolace. Desátý březen byl dnem, kdy jsme 
se ve škole s našimi žáky viděli naposledy a v jakémsi 
chvatu si začali uvědomovat závažnost situace, která 
nás zaskočila, nepotěšila a co hlavně, rozdělila a uvalila 
do prostředí našich domovů. Žáci dostali materiály k 
domácí práci i studiu a někteří nadšeně, jiní posmutněle 
odcházeli na vynucené mimořádné volno, které nevíme, 
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jak dlouho potrvá... Pocity při loučení nebyly popravdě 
vůbec příjemné, padaly slzičky a poslední objetí bylo 
symbolem nečekaně prázdného prostoru, který školou 
zavanul. Zvednuté židličky na lavicích netrpělivě 
očekávají návrat svých školáků a věřte, že se i nám 
stýská. V tomto velmi náročném období nechci situaci 
hrotit a zadávat nesmyslné množství domácích úkolů, 
neboť si plně uvědomuji a chápu situaci, která v 
rodinách zavládla, že prioritou je zdraví nás všech, 
zajištění chodu nezbytných služeb a především to, 
abychom se mohli co nejdříve zase setkávat a vážit si 
běžného režimu všedních dnů. Proto buďte k sobě 
vnímaví, vstřícní, tolerantní a pomáhejme si navzájem. 
Doufejme, že si v těžké životní zkoušce poradíme a na 

současné krizové dny jednou pohlédneme s vědomím, 
že jsme poznali lépe nejen sami sebe, ale také své 
nejbližší, proto si jich važme a buďme trpěliví a laskaví. 
Je nesporné, že některé informace, vzorečky, násobilka, 
gramatická pravidla a další znalosti nám sice uniknou, 
ale naučíme se v této těžké době mnohem víc: navzájem 
si pomáhat a chránit to nejcennější, co máme – zdraví 
a rodinu.   
Cokoliv bude potřeba vysvětlit, probrat či zopakovat, 
jistě zvládneme a pokud budete cítit snahu pilně 
studovat, prostřednictvím e-mailu pošleme vše 
potřebné.  
Přeji pevné zdraví všem! 

Mgr. Jitka Jiroutková, ředitelka 

Aktivity v Základní i Mateřské škole byly od počátku 
roku do nuceného uzavření v plném proudu. Nejen, že 
děti měly na pilno ve sportovních aktivitách, jako je 
třeba plavání, ale také v kulturních a vzdělávacích 
aktivitách.  
Děti se začátkem Nového roku pustily do plaveckého 

výcviku, který se konal každý týden pod vedením 
úžasných lektorů v plaveckém bazénu v Postoloprtech. 
Děti si plavecký kurz náramně užívaly.  
Dne 3. března si děti uspořádaly v Dělnickém domě ve 
spolupráci s obecním úřadem Karneval. Karnevalu se 
zúčastnily jak děti ze ZŠ tak i z MŠ. Děkujeme za 
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spolupráci některých rodičů, kteří nám s přípravami 
pomohli a zároveň si to s námi společně užili. Na děti 
čekal program v podobě tance, společenských a 
tanečních her, maškarní přehlídka a mimo jiné malé 
občerstvení, které nám připravila školní jídelna.  
Následující den se děti vydaly na Masopustní průvod, na 
který se ve spolupráci se školní jídelnou několik dní 
připravovaly. Děti totiž společnými silami upekly, slepily 
a nazdobily cukroví, které následně rozdaly seniorům a 
místním spoluobčanům, které během dopoledne 
potkaly. Tímto bychom rádi poděkovali všem lidem, 

kteří nás přivítali s vřelým úsměvem a vykouzlili tak 
dětem i p. učitelkám ten krásný hřejivý pocit z dobře 
vykonané práce. (Děti opravdu do konce týdne o ničem 
jiném nemluvily). 
Základní i Mateřská škola je v tuto dobu pro dětičky 
uzavřena, ale i tak nadále pracujeme na tom, aby se 
nám děti co nejdříve vrátily do čistého prostředí. 
Zároveň bychom vám chtěli za celý pedagogický i 
provozní tým ze ZŠ a MŠ popřát mnoho zdraví a sil v této 
nehezké a náročné době.   

Bc. Zmatlíková Marcela, vedoucí učitelka MŠ 
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Vážení občané cítolibští! 
V současné době prožíváme situaci, která je pro nás 
pro všechny něčím dosud neznámým a která velmi 
citelně zasahuje do našeho života. Po vyhlášení 
stavu nouze přišla další omezení, mluví se dokonce 
o zákazu vycházení. Je zřejmé, že je to veliká 
zkouška fungování naší společnosti. Co může každý 
z nás udělat, abychom v této zkoušce obstáli? 
Dnes si více než jindy můžeme uvědomovat, že je 
v našem životě mnoho věcí, které nemáme ve svých 
rukou. Může nás to znepokojovat a vyvádět z míry, 
pokud je to dílo pouze zlomyslné náhody, ale může 
nás to také osvobozovat od pocitu přílišné 
zodpovědnosti a dávat naději, pokud je to v rukou 
někoho zodpovědnějšího, než je člověk. Byl bych asi 
špatný farář, kdybych nevěřil, že celá situace je 
v Božích rukou a že Bůh je neporovnatelně 
zodpovědnější než člověk.  
Některé věci ale ovlivnit můžeme a nikdo je za nás 
neudělá. Nenechme se zachvátit strachem a 
nepodléhejme panice. Strach totiž člověka 
ochromuje a panika zbytečně stravuje naše síly. Zdá 

se mi velmi výstižné přirovnání naší situace 
k námořníkům, na které se žene bouře. 
Námořníkům na moři nepomůže překonat bouři to, 
že budou stále znovu a znovu se strachem sledovat 
předpovědi a možný vývoj situace, ani když budou 
působit paniku a ochromovat tak snahu ostatních 
o zvládnutí situace. Námořníci překonávají bouři 
tím, že dělají vše, co dělat mají a můžou. Ke 
zvládnutí bouře jsou potřebné síly všech. 
Každá životní bouře nemusí být jenom hrozícím 
nebezpečím. Může být také příležitostí k tomu, aby 
vyrostlo naše lidství. Možná si nyní lépe uvědomíme, 
že nemusíme tolik řešit různé malicherné spory, ale 
že je mnohem důležitější jednotný a důsledný boj 
proti tomu, co nás skutečně ohrožuje. V našich 
životech se v důsledku zaváděných opatření patrně 
mnohé změní. Přeji nám všem, abychom krizi 
společně překonali a následně dokázali najít ve 
svém životě více kladných změn než těch 
záporných. 

P. Vít Machek, administrátor 
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Být moudrým není jen tak, je k tomu třeba 
pravého poznání. Studium, zkušenosti předávané 
z generace na generaci je vlastnost člověka po 
vědění. Je naší přirozeností nenechat si důležité jen 
pro sebe, a proto rádi učíme jeden druhého. 
Nikoliv proto, abychom se povyšovali, ale chceme 
dál předat to nejlepší z našeho pozorování a 
poznání. Máme za sebou dlouhý čas boje s nemocí. 
Díky moudrosti, učení a houževnatosti jsme 
schopni se spojit táhnout za jeden provaz. Náš lid 
jen tak nic nepoložilo díky humoru a snaze vidět to 
dobré. Jistě znáte text písně “Když nemůžeš přidej 
víc”, a tak vidím náš boj. Dodržujeme daná 
pravidla, hledáme mezery, pomáháme jeden 
druhému, máme schopnost spojit síly v jednom 
boji. Před nedávným časem mi jeden muž řekl, že 
církev v Cítolibech je mrtvá, že to, co budujeme je 
k ničemu, marná práce. Slyšel jsem i slovo o prodeji 
domu, tak to bude lepší a vše přesuňte třeba do 

Loun. Jak jednoduché, vzdejme to a moudrost není 
třeba. Říkám si proč, cožpak právě u nás v 
Cítolibech nebyla jedna z prvních farností? 
Pokaždé když jsme opravovali připomínali jsem si 
slova Žalmu 127 “Nestaví-li dům Hospodin, 
nadarmo se namáhají stavitelé”. Věděli jsme, pro 
koho to všechno děláme. Je čas začít znovu 
vzpomínkou na bývalé duchovní farnosti jako byl 
bratr farář Havlíček R., Globóčnik E., Javorský A., 
Kozel L. a sestra farářka Milena Beranová. Každý v 
nebezpečí doby dělal vše proto, aby právě zde bylo 
slouženo pravdivé slovo o velké záchraně pro 
všechny. Období Velikonoc je časem připomenutí, 
že nejsme na to sami. Pán Ježíš Kristus nám 
vydobyl vítězství na Golgotě. Drž si tuto moudrost 
ve svém nitru předanou z generace na generaci. 
Využij schopnost pozorování, aby si mohl společně 
s námi poděkovat za svůj život.  

Farní úřad Cítoliby 
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Vážení rodiče,  
v této chvíli samozřejmě nevím, co bude v červenci, přesto stále doufám, že se vše v dobré obrátí a tábor 
se uskuteční. Ptáte se, proč 
zrovna tento termín a proč jen 4 
dny? Odpovím po pravdě, za prvé 
kvůli termínu mojí dovolené, za 
druhé kvůli termínu dovolené 
jedné z instruktorek a za třetí je 
to moje první zkušenost z akcí 
tohoto typu. Proto jsme si řekly, 
že letos jen jeden běh a raději 
kratší. Nemám totiž ráda velké 
„nafouknuté“ projekty. Třeba 
v příštím roce uděláme více 
termínů, ale to je vše ještě hodně 
daleko. Když tedy budou 
prázdniny a budeme se moci 
družit, my jsme připravené se o 
děti postarat.  Termín je 7. - 10. 
července. Přihláška a všechny další dokumenty jsou ke stažení na webových stránkách obce, Základní a 
mateřské školy, v úřadu městyse si je můžete osobně vyzvednout a pokud mě kontaktujete na mail 
tabor.citoliby@gmail.com zašlu Vám je.        Miroslava Kacetlová 
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V předešlém čísle jsme se rozloučili se starým rokem a 
optimisticky se těšili na ten nový. Nabízela jsem 
pozvánku na akce, které jsme připravovali na první 
pololetí: březnový zájezd do divadla Palace, vítání 
občánků, tvoření s klubem 6-99, koncert kapely DOGA, 
křest knihy o Zdeňku Šestákovi, beseda „Pod 
vodárnou“, …  
Příroda chce však jinak, proto postupně již 
naplánované akce rušíme nebo hledáme náhradní 
termíny, a to zatím do konce dubna. Denně sledujeme 
vývoj a situaci řešíme, vyhodnocujeme a průběžně Vás 
budeme všemi dostupnými kanály (www., FCB, rozhlas, 
aplikace v obraze, plakáty) informovat. Zatím již vím 
náhradní termín pro zájezd do divadla Palace na 
představení „V Paříži bych tě nečekala, tatínku“. Ten je 

stanoven na 20. 5. a já pevně věřím, že v té době již 
bude situace stabilizovaná a divadlo si užijeme. Koncert 
kapely DOGA je zrušen bez náhradního termínu, již 
zakoupené vstupenky můžete vracet dle toho, kde jste 
je zakoupili (úřad, Tickestream).  
Nechci být jen negativní, proto se zmíním o akcích, 
které už se v letošním roce uskutečnily. V lednu jsme 
pokřtili druhé vydání knihy „Cítoliby“, kniha je v prodeji 
v úřadu městyse. V březnu proběhl dětský karneval a 
maškarní ples. Fotografie nejen z těchto akcí najdete na 
webových stránkách městyse. 
V této nelehké době Vám všem přeji pevné nervy, zdraví 
a zejména zdravý rozum … 

Miroslava Kacetlová, předsedkyně Kulturní komise 
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Roky s 0 či 5 na konci byly na dění v Cítolibech opravdu bohaté a významné, posuďte sami: 
1745 27. června se narodil Jan Nepomuk Vent (hudební skladatel, hudebník) 
1785 15. května zemřel Karel Blažej Kopřiva (hudební skladatel, varhanní virtuóz 
1820 29.9. zemřel Antonín Jaroslav Puchmajer (duchovní a básník) 
1825 byla postavena nová farní budova (čp. 57) 
1835 22. listopadu se narodil Josef Mocker (architekt a restaurátor stavebních památek) 
1855 7.října se narodil Václav Sochor (malíř); 10. prosince se narodil Václav Jindřich (starosta obce a Cítolibského Sokola) 
1870 narodil se František Kučera (lékař) 
1890 z Cítolib je možno telegrafovat; počet obyvatel poprvé překročil tisícovku 
1895 vyšly německé Dějiny cítolibského panství od Johanna Veselého - první zpracování historie obce 
1895 Václav Sochor se natrvalo usadil v Cítolibech 
1900 15. dubna zemřel Edmund Břetislav Kaizl (překladatel, politik a právník) 
1910 byla založena Kampelička a rozšířena škola  
1910 podle sčítání žilo v obci 1358 obyvatel, tento počet již nikdy nebyl překročen 
1920 František Vahala projektuje pro Cítoliby kolonii rodinných domků, která se začala stavět v roce 1922 
1925 10. prosince se narodil Zdeněk Šesták (skladatel a muzikolog – objevitel Cítolibské hudební školy) 
1925 Sokolové začali provozovat biograf; do obce přiveden telefon 
1930 vyšly Dějiny Cítolib, které napsali F. Kučera a Fr. Štědrý 
1935 v jižním křídle zámku se zřídila kasárna 
1935 zemřel Václav Sochor (malíř) 
1945 v únoru byl celý zámek zabrán pro národní hosty; na konci dubna procházejí obcí Vlasovci; 5. května ustaven 

revoluční národní výbor; 7. května si přestřelka u zámku vyžádala jednu oběť; 8. května střet Rudé armády s Němci 
na silnici u Chlumčan; 9. května ruští vojáci uvítáni v Cítolibech 

1965 V Poustkách se otevřel nový objekt sboru Církve československé 
1970 9. ledna se Místní národní výbor přestěhoval ze zámku do nových prostor v Dělnickém domě; 23. března se do 

přístavby Dělnického domu přestěhovala knihovna 
2005 odhalení památníku bratří Sochorů 
2010 Římskokatolická církev věnovala obci hřbitov 

Nejen o těchto událostech se dočtete v publikaci Cítoliby, kterou je možné zakoupit v kanceláři Úřadu městyse Cítoliby 
za 250,- Kč. 
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V letošním roce by se dožil 185 let významný cítolibský rodák. Jeho jméno zjistíte po vyluštění osmisměrky: 
 

a j k u s o v n u k  akt list zámek slasti 
u k a z o v á t k o  kat máma talíř obrtlík 
t l t z v n h o i š  kus snář řidič telefon 
o e s u a h a t o p  nos kříž sysel pozemek 
m š l b e l r ý ž e  nůž nítě oštěp lepidlo 
o t t e a f k o t ě  set bída nosit dobroty 
b ě a ě f k ž a t k  kal míle pleso koloběžka 
i s r a p o ů í p á  říz past taras ukazovátko 
l n a a s s n á ř ž  sté opar pasta azalka 
é i s e t t u r e k  pět vosk otisk stolek 
m t l i o i k m c o  zub klíč banán kozel 
a p s o b k o z e l  koš vnuk potah kotel 
v o s k í l t r b o  bos kotě koala lkát 
n z t k d í e t y b  pře vtip kosti tmel 
t e ě i a k l i d ě  žák hrot turek váha 
s m p u s y s e l ž  čin rýže triko rota 
i e z e s t o l e k  ona pusy kakao těsnit 
l k á t l o r ch s a  byt slet čenich kleště 

m á m a a r o i r k  sova klid   
í e e l s b t n k a      
l a k í t o a e a o      
e z ř ř i d i č i n      
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V tajence najdete místo, kde žijeme: 

Místo, kde se vaří, nebo se připravují jídla                

Obuv do deště                 

Česky anglické slovo „flat“             

Pozdrav              

Používáme ke stolování               

Většinou jako místní (…) C:/v počítači              

Jiný výraz pro internetovou stránku, v angličtině znamená             

Školní předmět v laboratořích               

 
V tajence najdete významnou budovu z naší obce: 

                 Kmen poraženého stromu 
                Produkt včel 
                  Stavba sloužící k modlitbám 
                Dopravní stavba převádějící přes vodní tok 
                 Nádoba na vodu 
                Dopravní prostředek využívající koleje 
               Jednotka počtu 
               Násep 
                    Sport s míčem 

               Česky anglické slovo „flat“ 
                 Ženské jméno začínající na X 
                 Svazek papírů (listů) 
               Severský přežvýkavec 
                Německy „mladý“ 
                Pozdrav 
                 Anglicky rychle, honem … 
                   Orgán v těle 
                  Lidově „obývací pokoj“ 
                Smývač obyčejné tužky 
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V této rubrice jsme zvyklí Vás zvát na akce, které se v obci konají. Bohužel v současné situaci neumíme říct, které 
akce se vlastně budou konat. Ty, které byly nejen městysem, ale i místními spolky naplánovány, najdete na 
obecních webových stránkách a o jejich konání, či přesunutí Vás budeme jejich prostřednictvím i nadále 
informovat. 
Těšíme se, že se zase ve zdraví budeme moci setkávat a radovat z běžných maličkostí. 

V březnu se na internetových stránkách realitních společností objevila informace, že cítolibský zámek je na prodej. 
Zajímá nás Váš názor, zda by měl městys o případné koupi vůbec uvažovat. Vyjádřit se můžete prostřednictvím 
ankety na webových stránkách, e-mailem na adresu zpravodaj@obec-citoliby.cz, či písemnou informací 
vhozenou do poštovní schránky u vstupu na úřad. Za Vaše názory děkujeme. 
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V minulém předvánočním čísle jsme pokládali otázky 
zastupitelům a odpověď radní Bc. Lenky Hronkové se ztratila 
cestou někde v síti, proto si ji dovolujeme otisknout 
dodatečně a omlouváme se za vzniklou situaci: 
Jak hodnotíte práci zastupitelstva v letošním roce? 
Domnívám se, že práci zastupitelstva by měl hodnotit někdo 
jiný, než samotní zastupitelé, ale jestli můžu, tak bych chtěla 
jen zkonstatovat, že v loňském roce byli zvoleni zastupitelé, 
kteří vytvořili skvělý „pracovní“ tým. Je potěšující slyšet: „Jo, 
u vás v Cítolibech, tam to žije, pořád nějaká kulturní nebo 
sportovní akce.....“ 
Co se zdařilo, co se Vám naopak nepovedlo? 
Jak již víte z mých předcházejících příspěvků, jsou pro mne 
velmi důležité dobré a vzájemně vstřícné mezilidské vztahy - 

právě proto, mě zřejmě osobně zasáhl avizovaný odchod „od 
srpna nové“ paní ředitelky ZŠ a MŠ. Je mi moc líto, že jsme v 
září rodičům slibovali individuální přístup k žákům základní 
školy a v lednu budeme nejen bez vedení celé organizace, ale 
i bez některých žáků školy. 
Jaké úkoly jsou před Vámi v roce 2020? 
V dalším období budeme nadále reagovat na požadavky a 
přání občanů. Proto bychom vás chtěli oslovit: „Pokud máte 
cokoli na srdci, přijďte mezi nás na jakékoliv veřejné zasedání 
zastupitelstva, nebo své náměty podávejte ústně nebo 
písemně přímo na úřad městyse, případně prostřednictvím 
kteréhokoli zastupitele“. Na závěr mi dovolte popřát vám 
všem příjemné, pohodové nadcházející svátky vánoční a plno 
radostných a úspěšných dnů v nadcházejícím roce. 

 
 

 


